
   
 

 1 

 

S M L O U V A 
o spolupráci při aktualizaci a správě Jednotné digitální technické mapy Zlínského kraje a o 

společném postupu zadavatelů pro období od 13.11.2007  
 

I. 
Smluvní strany 

 
Zlínský kraj  
Se sídlem: Zlín, Tř. T. Bati 21, PSČ: 76190  
Zastoupený: Liborem Lukášem, hejtmanem  
V technických záležitostech pověřen: RNDr. Ivo Skrášek  
IČ: 70891320 
Bankovní spojení: KB Zlín 
Číslo účtu: 27-1925590297/0100 
(dále jen „Zlínský kraj“) 
 
a 
 
správci sítí: 
 
 
1. Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  
Se sídlem: Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ:130 34 
Zastoupená: Ing. Jiřím Lagnerem, ředitelem administrace a dokumentace sítě  
(dle platného pověření společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.) 
V technických záležitostech pověřen: Ing. Alena Michalčáková 
IČ: 60193336 
DIČ: CZ60193336 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Centrála Praha 
Číslo účtu: 203-69700-021/0100  
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2322 
 
2. E.ON Distribuce, a.s. 
Se sídlem: České Budějovice, Lannova 205/16, PSČ: 370 49 
IČ : 26078198 
Zastoupená na základě generální plné moci ze dne 3.4.2007 společností: 
E.ON Česká republika, s.r.o. 
Se sídlem: České Budějovice, Lannova 205/16, PSČ: 370 49 
Zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Karlem Menclem, vedoucím Technické evidence a řízení TIS 
                                                       Ing. Jiřím Sulkem, vedoucím Technické evidence a  dokumentace 
V technických záležitostech pověřen:Ing. Arnošt Hřebačka 
IČ:257 33 591 
DIČ:CZ25733591 
Bankovní spojení:Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:1703621/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
15066   
 
3. Jihomoravská plynárenská, a.s.  
Se sídlem: Brno, Plynárenská 499/1, PSČ: 65702 
Zastoupená: Ing. Františkem Němečkem, ředitelem interních služeb 
  Mgr. Pavlem Pitsmausem, vedoucím odboru pořizování dat PM   
V technických záležitostech pověřen: Mgr. Pavel Pitsmaus 
IČ: 49970607 
DIČ: CZ49970607 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno 
Číslo účtu: 3805621/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1246 
 



   
 

 2 

 4. Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Se sídlem: Kroměříž, Kojetínská 3666, PSČ: 76711 
Zastoupená: Ing. Ladislavem Lejsalem, ředitelem společnosti 
V technických záležitostech pověřen:  Bohumil Alexa, vedoucí ÚTP\GIS 
IČ: 49451871 
DIČ: CZ49451871 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Kroměříž 
Číslo účtu: 2002-691/0100 
Registrován: společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B,  vložka 
1147 
  
5. Slovácké vodárny a kanalizace, a. s.  
Se sídlem: Uherské Hradiště, Za Olšávkou 290, PSČ: 68636 
Zastoupené:  Ing. Lubomírem Trachtulcem, ředitelem 
V technických záležitostech pověřen: Ing. Lenka Kosorinová 
IČ: 49453866 
DIČ:CZ49453866 
Bankovní spojení: KB Uh. Hradiště 
Číslo účtu: 2006721/0100 
Zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1164  
 
6. Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 
Se sídlem: Vsetín, Jasenická 1106, PSČ: 75511 
Zastoupená: RNDr. Leopoldem Orságem, ředitelem společnosti 
V technických záležitostech pověřen: Ing Vít Petřvalský, správce GIS 
IČ: 47674652  
DIČ: CZ47674652 
Bankovní spojení: KB Vsetín 
Číslo účtu: 2504-851/0100 
Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 682 
 
7. Zlínská vodárenská a.s. 
Se sídlem: Zlín, Tř. T. Bati 383, PSČ: 760 49  
Zastoupená: Ing. Martinem Bernardem, MBA, generálním ředitelem 
V technických záležitostech pověřen: Ing. Vojtěch Jaroš 
IČ: 27076288 
DIČ: CZ27076288 
Bankovní spojení: Živnostenská banka, a.s. 
Číslo účtu: 2538018084/0400 
Zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4122 
 
8. Severomoravská  plynárenská, a.s.           
Se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Plynární 2748/6, PSČ 702 72 
Zastoupena       Ing. Karlem Mazalem, místopředsedou představenstva 

 Ing. Lumírem Nováčkem, členem představenstva 
V technických záležitostech pověřen: Ing. Ivan Košťál 
IČ: 47675748                                       
DIČ:CZ 47675748 
Bankovní spojení: KB Ostrava              
Číslo účtu: 3008-761/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  vložka 757 
 

9. ČEZ Distribuce, a.s. 

Se sídlem: Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02  
Zastoupená: Ing. Milanem Špatenkou, vedoucím odboru Strategický rozvoj 
V technických záležitostech pověřen: Ing. Dušan Bazala 
IČ: 27232425 
DIČ: CZ27232425 (plátce DPH) 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 35-4544580267/100 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1701 



   
 

 3 

uzavírají Smlouvu o spolupráci při aktualizaci a správě Jednotné digitální technické 
mapy Zlínského kraj a o společném postupu zadavatelů pro období od 1.11.2007 
s tímto obsahem:  
 

II. 
Výklad použitých pojmů 

 
Pod pojmy a zkratkami použitými v této smlouvě rozumíme: 
Jednotná digitální  technická mapa Zlínského kraje (JDTM ZK) – podrobné digitální 
mapové dílo velkého měřítka vyjadřující skutečný stav technických a přírodních objektů a 
zařízení nad, na a pod zemským povrchem. Náplň a forma dat JDTM ZK je dána 
technickými předpisy jednotlivých účastníků Smlouvy v rozsahu jejich maximální náplně. 
Územní vymezení JDTM ZK prostor Zlínského kraje.  JDTM ZK se skládá z jednotlivých 
DTM měst a obcí. JDTM se člení na ÚMPS ZK (udržuje správce DS) a průběhy 
inženýrských sítí (udržují příslušní správci inženýrských sítí). 
 DTM- digitální technická mapa města či obce 
Aktualizace JDTM ZK – aktualizací se rozumí uvedení části JDTM ZK do souladu se 
stavem v terénu. 
Správa JDTM ZK - správou JDTM ZK jsou činnosti prováděné správcem DS – zapracování 
aktualizačních změn do JDTM ZK, evidenci jednotlivých vstupů do datového skladu 
správcem DS, formální kontroly správnosti (datový model, topologie, duplicity), tvorba 
výstupů pro jednotlivé uživatele, jakožto i přijímání změnových stavů od těchto subjektů. 
Správce DS – firma zabezpečující správu JDTM ZK.  
DS – datový sklad spravovaný správcem DS  
Datová struktura – jednotné a logické uspořádání jednotlivých prvků JDTM ZK. Datová 
struktura popisuje očekávané vlastnosti prostorových dat jejich grafickými atributy (tj. vrstva, 
barva, tloušťka, styl, typy prvků v souboru DGN). 
Formát DGN – design file – soubor (výkres) prostorových dat systému MicroStation. 
Formát DWG – drawing file – soubor (výkres) prostorových dat systému AutoCAD. 
Grafický element – jakýkoliv prvek, element JDTM ZK, který lze interpretovat prostředky 
počítačové grafiky. 
Katastrální mapa (KM) – polohopisná mapa velkého měřítka s popisem, která zobrazuje  
nemovitosti a katastrální území, které jsou předmětem evidence katastru. 
Mapové dílo – zmenšený obraz zemského povrchu převedený do zobrazovací roviny 
pomocí matematicky definovaných vztahů, vyjadřující polohu, stav a vztahy přírodních, 
sociálně-ekonomických a technických objektů a jevů. 
Negrafický element – textový popis o zhotoviteli geodetických prací, zakázce, datu měření, 
ověřiteli, přesnosti a případně jiné negrafické informace mající vazbu na JDTM ZK. 

Informace o inženýrských sítích –  průběh inženýrských sítí vztažených 
k souřadnicovému systému – linie, objekty, zařízení. 
Účelová mapa povrchové situace (ÚMPS) – mapové dílo, které interpretuje vybrané 
objekty nacházející se pouze na zemském povrchu nebo nad ním, v náplni obvyklé pro 
JDTM ZK. 
Uliční fronta – vymezuje prostor té části JDTM ZK, která je přímo měřena. Většinou se 
jedná o plochu mezi předními částmi stavebních objektů v dané ulici. 
Veřejně přístupné plochy – jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a 
to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 
Výstupy v analogové podobě – výstupy prostorových dat na papír, fólii, apod. 
Výstupy v digitální podobě – prostorová data vyjádřena číslicovou formou v předepsaném 
formátu DGN, DWG. 
Geodet - zhotovitel geodetických prací – geodetická firma zabezpečující tvorbu DTM  nebo 
její části (ÚMPS) nebo aktualizační změnu. 
Uživatel JDTM – jednotlivé smluvní strany této smlouvy (tj. Zlínský kraj a partneři), geodeti, 
projektanti, města a obce, třetí osoby definované Provozním řádem JDTM ZK 



   
 

 4 

Veřejně prospěšná služba – činnost integrovaného záchranného systému (IZS ) - 
Hasičského záchranného sboru, Policie ČR, Zdravotnická záchranná služba. 
ZK – Zlínský kraj 
Koordinátor projektu – Zlínský kraj, případně jím pověřený subjekt, který koordinuje 
veškeré činnosti projektu  
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1, Smluvní strany vzájemně spolupracují na projektu Jednotné digitální technické mapy 
Zlínského kraje (dále jen „JDTM ZK“). Hlavním cílem projektu je jednotná správa, 
aktualizace, tvorba a vzájemné sdílení technických map mezi jejich uživateli (obcemi, 
správci inženýrských sítí, Zlínským krajem a zhotoviteli geodetických měření) 
prostřednictvím správce datového skladu.   
2, Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vytvoření společného postupu pro 
období od 1.11. 2007 při aktualizaci, správě, archivaci a jednotném zpracování JDTM ZK a 
vytvoření zásad pro financování aktualizace a správy JDTM ZK, která je vymezena 
katastrálními územími 304 obcí  Zlínského kraje. 
3, Předmětem této smlouvy je rovněž úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
coby zadavatelů k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti se společným zadáním 
veřejné zakázky, jejichž předmětem bude zajištění činnosti správy JDTM ZK od 1.11.2007.   
 
 
Koordinátorem projektu JDTM ZK je Zlínský kraj prostřednictvím odboru kancelář ředitele, 
případně jiný subjekt, pověřený Zlínským krajem. 
JDTM ZK je tvořena soubory dat, jež jsou vymezeny v následujícím rozsahu: 
a) Účelová mapa povrchové situace (dále jen ÚMPS). 
b) Informace o inženýrských sítích a jejich zařízeních. 
 

IV. 
Závazky a oprávnění smluvních stran při aktualizaci a správě JDTM ZK 

 
K naplnění účelu této smlouvy se smluvní strany zavazují k vzájemné součinnosti při plnění 
předmětu smlouvy a k plnění následujících povinností: 
 
1. Zlínský kraj se zavazuje: 

a) Koordinovat činnost všech správců sítí za účelem naplnění předmětu této smlouvy. 
Zlínský kraj si vyhrazuje právo pověřit koordinací projektu jiný subjekt. 

b) Zabezpečit prokazatelně informaci pro uživatele JDTM ZK, že výstupy a informace z 
využívaných dat JDTM ZK nenahrazují vyjádření správce sítí. 

c) Podporovat zavedení systému jednotné správy jednotlivých ÚMPS na území 
Zlínského kraje dle jednotné směrnice JDTM ZK, která je součástí Provozního řádu, 
který je dostupný na www.jdtm-zk.cz a za tímto účelem vyvíjet součinnost s obcemi, 
zhotoviteli geodetických prací, projektanty a stavebními úřady. 

d) Uzavřít se správcem DS vybraným na základě zadávacího řízení  smlouvu na 
zajištění činnosti správy JDTM ZK (dále jen SK) na období od 13.11.2007, která 
bude obsahovat: 
1. technické i finanční podmínky výkonu činnosti správce, ochranu dat a záruky za 

správu DS, odstranění dat z DS při ukončení této smlouvy; 
2. závazek správce DS , aby data JDTM ZK byla poskytována uživatelům 

v souladu s Provozním řádem a o této činnosti byla vedena prokazatelná 
evidence;  

3. závazek správce DS vést prokazatelně informace o každém grafickém elementu 
JDTM ZK, minimálně v rozsahu ─ zpracovatel a ověřovatel zaměření, investor 



   
 

 5 

(pro koho bylo zaměření vyhotoveno), popis (účel zaměření, třída přesnosti), 
datum zaměření; 

4. vkládání digitálních dat sjednocených Zlínským krajem do systému správy JDTM 
ZK; 

5. vkládání informací o inženýrských sítích do systému správy JDTM ZK; 
6. následující platební podmínky:  

- správce DS bude oprávněn fakturovat částku připadající na jeden měsíc vždy 
k poslednímu dni kalendářního měsíce. Tento den bude dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů; 

- každá faktura vystavená Správcem DS bude obsahovat náležitosti dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a bude splatná ve lhůtě nepřesahující 180 dnů ode dne doručení;  

- v případě pochybnosti o doručení vyúčtování, má se za to, že bylo doručeno 
pátý pracovní den ode dne jeho prokazatelného odeslání; 

- příjemce faktury bude oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez 
zaplacení fakturu, která obsahuje některou náležitost nebo má jiné vady 
v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a celá lhůta běží 
znovu ode dne doručení opravené, nebo nově vystavené faktury, tzn. že 
nezaplacením oprávněně vrácené faktury není dlužník v prodlení. 

  
2. Správci inženýrských sítí se zavazují: 

a) Uzavřít s vybraným správcem JDTM ZK na období od 13.11.2007 smlouvu na 
zajištění činnosti správy JDTM ZK (dále jen SS), která bude obsahovat: 

1. technické i finanční podmínky výkonu činnosti správce, ochranu dat a záruky za 
správu DS;   

2. závazek správce JDTM ZK, aby data JDTM ZK byla poskytována uživatelům 
v souladu s Provozním řádem, který je dostupný na www.jdtm-zk.cz a o této 
činnosti byla vedena prokazatelná evidence;  

3. závazek správce JDTM ZK k tomu, aby data JDTM ZK byla předávána správci 
inženýrské sítě podle datové struktury specifikované v SS; 

4. závazek správce JDTM ZK vést prokazatelně informace o každém grafickém 
elementu JDTM ZK, minimálně v rozsahu ─ zpracovatel a ověřovatel zaměření, 
investor (pro koho bylo zaměření vyhotoveno), popis (účel zaměření, třída 
přesnosti), datum zaměření; 

5. následující platební podmínky:  
- správce DS bude oprávněn fakturovat částku připadající na jeden měsíc 

vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. Tento den bude dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů;  

- každá faktura vystavená správcem DS bude obsahovat náležitosti dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a bude splatná nejpozději ve lhůtě do stoosmdesáti dnů ode dne 
doručení;  

- příjemce faktury bude oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez 
zaplacení fakturu, která obsahuje některou náležitost nebo má jiné vady 
v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a celá lhůta běží 
znovu ode dne doručení opravené, nebo nově vystavené faktury, tzn. že 
nezaplacením oprávněně vrácené faktury není dlužník v prodlení.   

6. v případě ukončení smluvního vztahu se správcem DS, obdrží strana, která 
tento vztah ukončila, data v rozsahu, který bude určen dohodou ostatních 
účastníků této smlouvy. Tato data obdrží prostřednictvím Zlínského kraje s tím, 
že rozsah předávaných dat bude zohledňovat prvotní vklad této strany.  



   
 

 6 

b) Předávat správci DS informace o změnách inženýrských sítí a jejich zařízeních do 3 
měsíců od jejich vložení do vlastních systémů. 

c) Vést evidence všech zásahů, týkající se změny polohy inženýrských sítí vedených 
v DS a tyto změny předávat prostřednictvím ZK správci DS. 

 
 

V. 
Způsob užívání a ochrana dat 

 
A. Smluvní strany se zavazují: 

1) uhradit správci DS roční náklady na správu dat ve výši stanovené na základě 
výsledku zadávacího řízení; 

2) zabezpečit ochranu dat a informací získaných při činnosti v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy, údaje a data 
osobního charakteru nevyjímaje; 

3) v případě ukončení smluvního vztahu s vybraným správcem JDTM ZK oznámit tuto 
skutečnost bezodkladně ostatním smluvním stranám;  

 
B. Způsob užívání dat z DS po dobu trvání smluvního vztahu se správcem DS: 

Uživatelé jsou oprávněni užívat data z DS v následujícím rozsahu a za následujících 
podmínek: 

1. Smluvní strany: 
Veškerá data a informace z JDTM ZK, která vznikla na základě spolupráce 
smluvních stran užívat pouze pro svoji vlastní potřebu v souladu s jejich působením 
v území Zlínského kraje. Smluvní strany jsou oprávněny předat nezbytnou část dat 
jako podkladový materiál pro jiná zpracování a zakreslování, která pro ně budou 
prováděna třetími stranami. Smluvní strany zajistí, že tato data budou využita 
výhradně pro jejich potřebu a po využití budou vrácena nebo zničena. Za případné 
zneužití takto poskytnutých dat je smluvní strana ostatním účastníkům této smlouvy 
zodpovědná. O poskytnutí dat je každá ze smluvních stran povinna zabezpečit 
vedení evidence fyzických a právnických osob, kterým byla data poskytnuta, a to 
způsobem uvedeným v bodě 4 tohoto odstavce.  
Koordinátor je oprávněn poskytnout data v rozsahu nezbytném pro potřeby složek 
Integrovaného záchranného systému. 

2. Města a obce: 
a) pro koncepční, projekční a investiční činnosti jednotlivého města, či obce 

maximálně v rozsahu vymezeném katastrálním územím (správními obvody) 
obce či města a za podmínky, že poskytnutá data budou vrácena správci DS 
zaktualizována tak, aby mohla být dále využita pro aktualizaci JDTM ZK; 

b) pro městské a obecní digitální informační systémy, budou data poskytnuta 
správcem DS po uzavření příslušné smlouvy mezi obcí a Zlínským krajem, 
jejíž obsah bude odsouhlasen dotčenými partnery. 

3. Ostatní uživatelé:  
a) Data z JDTM ZK lze poskytovat pouze pro konkrétní, přesně specifikovanou 

činnost, v maximálním rozsahu do 2 ha, případně v rozsahu umožňujícím 
napojení na stávající technickou infrastrukturu a za podmínky, že poskytnutá 
data třetí strana vrátí správci JDTM ZK zaktualizována tak, aby mohla být 
dále využita pro aktualizaci JDTM ZK a tato poskytnutá data na svých 
vlastních médiích zničí. 

b) V případě, že třetí strana bude požadovat po správci datového skladu větší 
území než 2 ha či celé území obce, bude tyto případy řešit koordinátor 
výzvou k jednání všech dotčených smluvních stran o tom, jakým způsobem 
budou data poskytnuta za úplatu, či bezúplatně. 

4. Při poskytnutí dat dle bodu 1 až 3 musí správce DS vést evidence fyzických a 
právnických osob, kterým byla data poskytnuta na základě smlouvy či předávacího 



   
 

 7 

protokolu, které musí mimo jiné obsahovat účel poskytnutí dat, ustanovení o zákazu 
neposkytovat data třetím osobám, nepoužívat data k reklamním a prezentačním 
účelům a jejich závazek, že poskytnutá data nebudou šířit a po ukončení činnosti 
poskytnutá digitální data na svých vlastních médiích zničí. Tato evidence bude 
zpřístupněna všem smluvním stranám. 

             

VI. 
Úhrada nákladů za správu a aktualizaci JDTM ZK 

 
1. Smluvní strany se dohodly na výši úhrady nákladů za správu JDTM ZK po dobu 

trvání smluvních vztahů se správcem DS vybraným na základě zadávacího řízení 
podílem jednotlivých účastníků smlouvy takto:   

 
 

 

 Takto dohodnutý podíl na úhradě nákladů za správu JDTM ZK je konečný a zahrnuje 
veškeré náklady správce DS; výše podílu jednotlivých účastníků smlouvy může být 
upravena pouze dohodou smluvních stran.  

 
2. Dále se smluvní strany dohodly, že: 

 aktualizaci ÚMPS ─ hradí ten, kdo její potřebu vyvolal; 

 aktualizaci a správu informací o inženýrských sítích a jejich zařízeních – hradí 
příslušný správce sítě; 

 tvorba a financování nových ÚMPS bude řešena dohodou všech smluvních stran; 
 

 
 

VII.  
Podmínky realizace veřejné zakázky na zajištění činnosti správy JDTM ZK  

 
1. Smluvní strany se na základě zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a této 

smlouvy považují za jednoho zadavatele.  
2. Veřejná zakázka bude zadána na výzvu Zlínského kraje smluvními stranami jako 

nadlimitní veřejná zakázka na služby formou otevřeného řízení. Předmět veřejné 
zakázky je rozdělen na 10 částí. Každá část představuje služby poptávané jednotlivou 
smluvní stranou.   

3. Smluvní strany se dohodly, že uchazečům bude v zadání stanovena povinnost podat 
nabídku na všechny části předmětu veřejné zakázky.  

Smluvní strana % 

Účet sdružených prostředků kraje 38,5 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  14  

E.ON Česká republika, s. r. o. 13  

Jihomoravská plynárenská, a.s.  10  

Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.  3,5  

Zlínská vodárenská, a.s. 3,5  

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.  3,5  

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.   3,5  

Severomoravská  plynárenská, a.s.                                      4,5 

ČEZ Distribuce, a.s. 6 



   
 

 8 

4. Smluvní strany se dohodly, že hodnocení a posouzení kvalifikace provede Zlínský kraj. 
Pokud některý z uchazečů nesplní požadovanou kvalifikaci, Zlínský kraj jej z otevřeného 
řízení vyloučí. Zlínský kraj rovněž vyřadí všechny nabídky, resp. vyloučí uchazeče, 
pokud na daný případ dopadá ustanovení §  60 zákona o veřejných zakázkách. 

5. Smluvní strany se dohodly, že o výběru nejvhodnější nabídky rozhodne Zlínský kraj na 
základě návrhu hodnotící komise, jímž je vázán a zajistí oznámení a zveřejnění 
rozhodnutí v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.  Zlínský kraj se zavazuje 
současně informovat všechny smluvní strany o rozhodnutí hodnotící komise a vybraném 
dodavateli.   

6. Zlínský kraj je ostatními účastníky této smlouvy pověřen vystupovat za všechny při 
zadávání veřejné zakázky navenek vůči třetím osobám a informačnímu systému o 
veřejných zakázkách. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zadavatelskou činnost ve smyslu zákona o veřejných 
zakázkách při zadávání veřejných zakázek bude vykonávat Zlínský kraj v případné 
spolupráci s jím vybranou externí odbornou společností. 

8. Jednotlivé dílčí termíny procesu zadávání veřejných zakázek dohodnou smluvní strany v 
harmonogramu zadání veřejné zakázky a ad hoc v jednotlivých nepředvídatelných 
případech prostřednictvím svých oprávněných pracovníků s přihlédnutím k zákonem o 
veřejných zakázkách stanoveným lhůtám a vnitřním poměrům jednotlivých smluvních 
stran. Pokud nebude dosaženo dohody aspoň nadpoloviční většinou všech smluvních 
stran, určí jednotlivé dílčí termíny Zlínský kraj prostřednictvím svého odpovědného 
pracovníka. V odůvodněných případech (například vyřízení žádosti o dodatečné 
informace) je oprávněný pracovník Zlínského kraje oprávněn určit termíny v řádech 
hodin, je-li to objektivně možné.  

9. Smluvní strany se dohodly, že každá bude mít max. 2 zástupce v hodnotící komisi s tím, 
že budou disponovat pouze 1 hlasem a náklady spojené s účastí členů hodnotící komise 
na jejím jednání ponese každý v rozsahu nákladů požadovaných jednotlivými členy, 
které do hodnotící komise nominoval.  

10. Smluvní strany jsou dále povinné:  
a) spolupracovat při sestavení podmínek zadání a odsouhlasit formou podpisu svého 

zástupce podmínky zadávací dokumentace (zejména věcnou správnost příslušné 
části předmětu veřejné zakázky, obchodní podmínky, kvalifikace a způsob 
hodnocení) v termínech dle požadavků odpovědného pracovníka Zlínského kraje; 
pro účely realizace veřejné zakázky se odpovědným pracovníkem Zlínského kraje 
rozumí: David Neulinger, pracovník Odboru investic Krajského úřadu Zlínského 
kraje, kont. tel.: 577043874; smluvní strany odpovědnému pracovníku Zlínského 
kraje sdělí písemně své odpovědné pracovníky pro realizaci veřejné zakázky s tím, 
že pokud tak neučiní - platí, že těmito odpovědným pracovníky jsou osoby pověřené 
v technických záležitostech podle této smlouvy; 

b) nominovat ve lhůtě stanovené odpovědným pracovníkem Zlínského kraje v nejméně 
14 denním předstihu svého zástupce (jednoho člena a jeho náhradníka) do hodnotící 
komise, přičemž tito zástupci musí mít způsobilost být členy hodnotící komise ve 
smyslu zákona o veřejných zakázkách; 

c) informovat Zlínský kraj o všech podstatných skutečnostech majících vliv na průběh 
zadávacího řízení a jeho zákonnost;  

d) v průběhu zadávacího řízení zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými 
budou seznámeni v souvislosti s veřejnou zakázkou.  

11. Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků zákona o veřejných zakázkách a jiných 
právních předpisů zajišťuje Zlínský kraj. 

12. V případě porušení zákona o veřejných zakázkách nese veškeré důsledky tohoto 
porušení ta ze smluvních stran, která je svým jednáním nebo nečinností způsobila.  
Každá nese náklady svého zastoupení v souvislosti se svou odpovědností za zákonný 
průběh zadávacího řízení v řízení před orgánem dohledu nebo soudem. V případě, že 
Zlínský kraj v souvislosti s odpovědností za zákonný průběh zadávacího řízení nebo 
jeho pozicí zadavatele jednajícího za sdružené zadavatele navenek ponese náklady vč. 
nákladů zastoupení nebo na něj budou uvaleny sankce nebo požadována náhrada 



   
 

 9 

škody (položky určené soudem nebo ÚOHS) a současně důvodem bude porušení 
zákona o veřejných zakázkách nebo této smlouvy nebo napadení postupu určeného 
některým z účastníků této smlouvy, je tento účastník povinen uhradit veškeré vzniklé 
náklady a nahradit škodu, včetně náhrady škody ve výši uhrazené sankce Zlínskému 
kraji. Vznikne-li škoda jednáním nebo nečinností více účastníků této smlouvy, odpovídají 
za ni společně a nerozdílně. 

13. Nabídky budou podávány u Zlínského kraje. 
14. Předložit Zlínskému kraji 1x uzavřený originál smlouvy s vybraným správcem datového 

skladu JDTM ZK v termínu do 15 dnů od jeho uzavření.   
15. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, platí, že veškeré úkony za sdružené 

zadavatele dle zákona o veřejných zakázkách vykonává Zlínský kraj a v případě 
nedosažení konsenzu ohledně podmínek zadání a zadávací dokumentace, určí Zlínský 
kraj tyto podmínky, přičemž je vázán vůlí většiny účastníků této smlouvy a tyto podmínky 
budou závazné pro všechny účastníky této smlouvy. Většina se určí hlasováním, ve 
kterém mají všichni rovný hlas bez ohledu na míru finanční účasti na realizaci veřejné 
zakázky. 

 
 
 
 

VIII.  
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  
2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu v období po uzavření smlouvy 

se správcem DS vypovědět a to i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a 
počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné 
výpovědi poslední ze smluvních stran. Tuto smlouvu však nemůže smluvní strana 
vypovědět dřív, než prokáže ostatním účastníkům této smlouvy, že podala výpověď ze 
smlouvy se správcem DS. 

3. K ukončení spolupráce smluvních stran dle této smlouvy může dojít i na základě 
písemné dohody smluvních stran, přičemž tato dohoda musí obsahovat ujednání o 
dalším užívání a nakládání s informacemi z JDTM ZK a ochraně informací proti jejich 
zneužití, jakož i závazky obsažené v čl.V. smlouvy. 

 
 

IX. 
Majetkové sankce 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že některá z nich poruší ustanovení čl. IV. a V., 

zaplatí každé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč (částka je bez DPH) a 
to ve lhůtě do jednoho měsíce ode dne doručení písemného vyúčtování vystaveného 
druhou smluvní stranou. Ustanovení o náhradě škody zůstávají tímto ujednáním 
nedotčena. 

2. Každá smluvní strana nese odpovědnost za škodu, která vznikne jejím jednáním druhé 
smluvní straně v případě závažného porušení ustanovení čl. IV., V., a VI. této smlouvy. 

3. Ustanovení o náhradě škody zůstávají shora uvedenými odst. 1. a 2. této části smlouvy 
nedotčena. 

 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Komunikace mezi účastníky této smlouvy při poskytování vzájemné nezbytné 

součinnosti bude probíhat prostřednictvím osob pověřených v technických záležitostech, 
resp. odpovědných pracovníků zejména faxem se zpětným potvrzením přijetí nebo e-
mailem s potvrzením přijetí. Bude-li některým z účastníků smlouvy požadována formální 



   
 

 10 

komutace - doporučenou poštou s doručenkou nebo osobně oproti potvrzení o přijetí, je 
dotčený účastník povinen této výzvě bezodkladně vyhovět. Pokud by požadavek na 
formální formu komunikace mohl ohrozit dodržení některé ze zákonem stanovených 
lhůt, zvolí z důvodu předcházení pozdějším sporům účastníci formální formu 
komunikace jako doplnění předchozí komunikace neformální. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních 
stran a od 13.11.2007 nahrazuje obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran 
k projektu JDTM ZK daný předchozími smluvními vztahy.  

3. Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě je možné učinit pouze ve formě 
písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smluvní strany se dohodly, že vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou 
neupravené se řídí ustanoveními obchodního zákoníku, popř. občanského zákoníku 
anebo jiného příslušného obecně závazného právního předpisu. 

5. Závazky plynoucí z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu na právní nástupce 
smluvních stran. 

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné z důvodu změny nebo 
zrušení obecně závazného právního předpisu, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy 
platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení 
obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních 
stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které 
svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 20 (dvaceti) výtiscích, z nichž po 2 (dvou) obdrží každá 
smluvní strana. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že je napsána srozumitelně, 
svobodně, vážně, prosta chyb a omylů a na důkaz toho, že s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí, připojují podpisy svých oprávněných zástupců a otisk svého 
razítka. 
 

Tato smlouva nabývá účinnosti dne 18.7.2007 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno Radou Zlínského kraje dne 16.7.2007 a číslo usnesení: 0519/R15/07 

  
 
Ve Zlíně dne ……………….. _____________________________ 
 Libor Lukáš,hejtman  

         Zlínský kraj 
  
 
V Praze dne  ........................................   _____________________________  
 Ing. Jiří Lagner, ředitel administrace a dokumentace sítě 
 Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  
 
 
V Českých Budějovicích dne  ...............   _____________________________  
                                                     Ing. Karel Mencl,  vedoucí Technické evidence a řízení TIS 
 E.ON Česká republika, a.s. 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne  ...............   ______________________________ 
                                                   Ing. Jiří Sulek, vedoucí Technické evidence a  dokumentace 
 E.ON Česká republika, a.s. 
 



   
 

 11 

V Brně dne  ..........................................   _____________________________  
            Ing. František Němeček, ředitel interních služeb 
 Jihomoravská plynárenská, a.s. 
 
 
 
 
V Kroměříži dne  ..................................   _____________________________  
 Ing. Ladislav Lejsal, ředitel
 Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne  .....................   _____________________________  
 Ing. Lubomír Trachtulec, ředitel
 Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 
 
 
 
 
 
 
Ve Vsetíně dne  ....................................   _____________________________  
                                                                 RNDr. Leopold Orság, generální ředitel              
       Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne  ........................................   _____________________________  
 Ing. Martin Bernard, MBA, generální ředitel
 Zlínská vodárenská, a.s. 
  

 

 
 
V Ostravě  dne  ....................................   _____________________________  
                                                       Ing. Karel Mazal, místopředseda představenstva 
                                                                              Severomoravská  plynárenská, a.s.         
  
 
 
  
V Ostravě  dne  ....................................   _____________________________  
                                                                   Ing. Lumír Nováček, člen představenstva 
                                                                                  Severomoravská  plynárenská, a.s.          
 
  

 
V Děčíně dne  ......................................   _____________________________  
  
.                                                          Ing. Milan Špatenka, vedoucí odboru Strategický rozvoj 
                                                                                           ČEZ Distribuce, a.s.                               
 



   
 

 12 

 
V Brně dne  ..........................................   _____________________________  

 .                                                       Mgr. Pavel Pitsmaus, vedoucí odboru pořizování dat PM 
                                                                                           Jihomoravská plynárenská, a.s. 


